
Zápisnica 

 
z 3. riadneho zasadnutia Obecného zastupiteľstva Obce Ľubiša, 

 ktoré sa konalo dňa 28.06.2025    
 

 

Prítomní: Jozef Sklenčár, starosta obce 

Poslanci:   6 / 7     Ing. Ján Džugan, Ing. Lukáš Černega, Tomáš Hospody, Vlasta 

Kridlová, Ing. Renáta Olenočinová,  Marián Škovran,  

Neprítomní:    1  / 7     Tomáš Šepeľa    -  ospravedlnený 

Ďalší prítomní: Ing. Agáta Černegová, Silvia Jenčíková   -   zamestnanci obce 

 

 

Program: 
 

1. Otvorenie, schválenie programu rokovania, určenie zapisovateľa, overovateľov a voľba 

návrhovej komisie 

2. Kontrola plnenia uznesení  

3. Rozpočtové opatrenie č.2 k 30.06.2025 na základe skutočného stavu  

4. Návrh plánu kontrolnej činnosti hlavnej kontrolórky na 2. polrok 2025 

5. Stanovisko hl. kontrolórky obce Ľubiša k záverečnému účtu obce za rok 2024 

6. Návrh Záverečného účtu obce Ľubiša a rozpočtové hospodárenie za rok 2024 

7. Rôzne 

8. Návrh na uznesenie 

9. Záver 

 

 

K bodu 1/ Otvorenie, schválenie programu rokovania, určenie zapisovateľa, 

overovateľov a voľba návrhovej komisie 
 

Tretie riadne zasadnutie obecného zastupiteľstva v roku 2025 otvoril starosta obce Jozef Sklenčár  

28.06.2025 o 18:00 hodine. Privítal všetkých prítomných. 

Ospravedlnený poslanec: Tomáš Šepeľa  

Starosta konštatoval, že počet prítomných poslancov je  6 a OZ je uznášaniaschopné. 

 

 

Za zapisovateľa bola starostom obce určená: Silvia Jenčíková 

Za overovateľov zápisnice boli určení: Marián Škovran, Ing Ján Džugan 

Do Návrhovej komisie boli navrhnutí: Tomáš Hospody, Vlasta Kridlová 

  

Starosta obce dal hlasovaním schváliť program rokovania a členov komisie. 

Poslanci tento program a navrhnutých členov komisie jednohlasne schválili.   

 

 

Uznesenie č. 19/2025 
Obecné zastupiteľstvo obce Ľubiša  

a) berie na vedomie: 

1. Určenie zapisovateľa: Silvia Jenčíková 

2. Určenie overovateľov zápisnice: Marián Škovran, Ing. Ján Džugan 



b) schvaľuje:  

1. program rokovania zasadnutia Obecného zastupiteľstva  

2. návrhovú komisiu: Tomáš Hospody, Vlasta Kridlová 

 

Hlasovanie: 

Za: 6 
Ing. Ján Džugan, Ing. Lukáš Černega, Tomáš Hospody, Vlasta Kridlová, Ing. 

Renáta Olenočinová,  Marián Škovran 

Proti: 0   

Zdržal sa: 0   

Neprítomní: 1  Tomáš Šepeľa 

Nehlasovali 0   

 

 

K bodu 2/Kontrola plnenia uznesení 
 

Pri kontrole plnenia uznesení sa prešli uznesenia z posledného riadneho zastupiteľstva a taktiež 

z predchádzajúcich zastupiteľstiev. Konštatované, že uznesenia z 24.05.2025 sú splnené, alebo sa 

plnia priebežne.  

Uznesenie č 40/2024 – OZ vzalo na vedomie vydanie príkazu na uskutočnenie inventarizácie 

a schválilo inventarizačné komisie. – členovia inventarizačných komisií podpísali inventarizačné 

zápisy.  

Taktiež uznesenia z predchádzajúcich zasadnutí OZ sú splnené alebo sa plnia priebežne. Konkrétny 

podrobný záznam „Kontrola plnenia uznesení“ je prílohou tejto zápisnice. 

 

Uznesenie č. 20/2025 
Obecné zastupiteľstvo obce Ľubiša podľa § 11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení 

v z. n. p.   berie na vedomie:  informáciu o plnení uznesení z predchádzajúcich zasadnutí Obecného 

zastupiteľstva. 
 

 

Hlasovanie: 

Za: 6 
Ing. Ján Džugan, Ing. Lukáš Černega, Tomáš Hospody, Vlasta Kridlová,   

Ing. Renáta Olenočinová,  Marián Škovran 

Proti: 0   

Zdržal sa: 0   

Neprítomní: 1  Tomáš Šepeľa 

Nehlasovali 0   

 

 

K bodu 3/  Rozpočtové opatrenie č 2 k 30.06.2025 na základe skutočného stavu 

 
Ing. Černegová a starosta obce predniesli potrebu Rozpočtového opatrenia č. 2 k 30.06.2025 na 

základe skutočného stavu v jednotlivých položkách. Jednou z významnejších položiek je úhrada 

faktúry č. 048, za vyasfaltovanie parkoviska pri obecnom cintoríne, o ktorej boli poslanci 

informovaní telefonicky starostom obce. Poslanci s úhradou faktúry súhlasili a rozpočtové opatrenie 

č.2 k 30.06.2025 na základe skutočného stavu jednohlasne schválili. Rozpočtové opatrenie je 

prílohou tejto zápisnice. 

 

 



Uznesenie č. 21/2025 

Obecné zastupiteľstvo obce Ľubiša v súlade s § 11 ods. 4 písm. b) zákona č. 369/1990 Zb. 

o obecnom zriadení v z.n.p. a na základe § 14 ods. 2 písmena a) zákona č. 583/2004 Z.z. 

o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy v z.n.p. 

schvaľuje:  

- Rozpočtové opatrenie č. 2 k 30.06.2025 na základe skutočného stavu 

 

 

Hlasovanie: 

Za: 6 
Ing. Ján Džugan, Ing. Lukáš Černega, Tomáš Hospody, Vlasta Kridlová,   

Ing. Renáta Olenočinová,  Marián Škovran 

Proti: 0   

Zdržal sa: 0   

Neprítomní: 1  Tomáš Šepeľa 

Nehlasovali 0   

 

 

K bodu 4/ Návrh plánu kontrolnej činnosti hlavnej kontrolórky na 2.polrok 2025 
 

Návrh plánu kontrolnej činnosti bol zverejnený na úradnej tabuli a na webovom sídle obce Ľubiša 

dňa 03.06.2025. Poslanci OZ sa s ním oboznámili vopred. Návrh plánu kontrolnej činnosti 

jednohlasne schvaľujú a poverujú hlavnú kontrolórku výkonom kontrol podľa tohto plánu. Návrh 

plánu kontrolnej činnosti je prílohou tejto zápisnice. 

 

Uznesenie č. 22/2025 
Obecné zastupiteľstvo obce Ľubiša  

a) schvaľuje: Plán kontrolnej činnosti hlavnej kontrolórky na 2. polrok 2025 

b) poveruje: hlavnú kontrolórku výkonom kontrol podľa Plánu kontrolnej činnosti 

 

 

Hlasovanie: 

Za: 6 
Ing. Ján Džugan,  Ing. Lukáš Černega,  Tomáš Hospody, Vlasta Kridlová, 

Ing. Renáta Olenočinová,  Marián Škovran 

Proti: 0   

Zdržal sa: 0   

Neprítomní: 1  Tomáš Šepeľa 

Nehlasovali 0   

 

 

K bodu 5/ Stanovisko hl. kontrolórky obce Ľubiša k záverečnému účtu obce za rok 

2024 

 
Hlavná kontrolórka predložila odborné stanovisko k návrhu záverečného účtu Obce Ľubiša za rok 

2024. S týmto stanoviskom sa poslanci oboznámili vopred. Stanovisko hlavnej kontrolórky, ktoré je 

prílohou tejto zápisnice berú poslanci na vedomie.  

 

 
 



K bodu 6/  Návrh záverečného účtu obce Ľubiša a rozpočtové hospodárenie za rok 

2024 
 

Poslanci boli s návrhom záverečného účtu oboznámení vopred. Návrh záverečného účtu bol 

zverejnený zákonom predpísaným spôsobom na úradnej tabuli a na webovom sídle obce. Poslanci 

záverečný účet a celoročné hospodárenie jednohlasne schvaľujú. Tiež schvaľujú použitie prebytku 

rozpočtového hospodárenia na tvorbu rezervného fondu. Návrh záverečného účtu je prílohou tejto 

zápisnice. 

 

Uznesenie č. 23/2025 
Obecné zastupiteľstvo obce Ľubiša v súlade s § 11 ods. 4 písm. b) zákona č. 369/1990 Zb. o 

obecnom zriadení v z.n.p. 

c) berie na vedomie:  stanovisko hlavnej kontrolórky obce k záverečnému účtu obce Ľubiša za 

rok 2024 

d) schvaľuje: Záverečný účet obce Ľubiša a celoročné hospodárenie bez výhrad 

e) schvaľuje: použitie  prebytku rozpočtového hospodárenia na tvorbu rezervného fondu vo výške 

19.785,09  EUR. 

 
 

Hlasovanie: 

Za: 6 
Ing. Ján Džugan,  Ing. Lukáš Černega,  Tomáš Hospody, Vlasta Kridlová, 

Ing. Renáta Olenočinová,  Marián Škovran 

Proti: 0   

Zdržal sa: 0   

Neprítomní: 1  Tomáš Šepeľa 

Nehlasovali 0   

 

 

K bodu 7/  Rôzne 

 
- V tomto bode starosta obce informoval poslancov o nutnosti podpisu Zmluvy o budúcej 

zmluve so spoločnosťou VSD, o zriadení odplatného vecného bremena, na pozemkoch 

v majetku obce Ľubiša,v súvislosti s plánovanou stavbou „Ľubiša – obnova NN a DP v obci. 

Po zrealizovaní stavby – v pribehu 1-2 rokov – bude potrebné podpísať Zmluvu o zriadení 

vecného bremena. Podpis Zmluvy o budúcej zmluve berú poslanci na vedomie. 
 

Uznesenie č. 24/2025 

Obecné zastupiteľstvo obce Ľubiša berie na vedomie: uzavretie zmluvy o budúcej zmluve 

(Zmluvy o zriadení vecného bremena) v súvislosti s plánovanou stavbou „Ľubiša – obnova NN 

a DP v obci“ 

 

Hlasovanie: 

Za: 6 
Ing. Ján Džugan,  Ing. Lukáš Černega,  Tomáš Hospody, Vlasta Kridlová, 

Ing. Renáta Olenočinová,  Marián Škovran 

Proti: 0   

Zdržal sa: 0   

Neprítomní: 1  Tomáš Šepeľa 

Nehlasovali 0   

 



- Starosta obce ďalej informoval poslancov o možných plánovaných výzvach na opravu 

kultúrnych domov. Starosta dal vyhotoviť pasport stavby kultúrneho domu, aby sme mali 

pripravenú predbežnú projektovú dokumentáciu, ak bude nejaká výzva, aby sme sa mohli 

zapojiť a zrealizovať potrebné opravy kultúrneho domu – podľa podmienok jednotlivých 

výziev. 

 

- V súvislosti s udržiavaním cezhraničného partnerstva je obec pozvaná na medzinárodnú 

slávnosť v Poľskom meste Huwniky, na ochutnávku jedál spojenú s prezentáciou ľudových 

spevov a tancov z rôznych oblastí. Na 29.06. je objednaný autobus, účastníkmi budú – 

Folklórna skupina Vešelá Ľubiša, starosta obce a poslanci – podľa záujmu.   
 

- Dňa 05.07.2025 sa uskutoční tradičný Cyrilo-Metodský deň spojený so súťažou vo varení 

guľášu. Ako tradične sa na varenie môžu prihlásiť rôzne skupiny. Deti budú mať 

zabezpečené atrakcie a rôzne súťaže, taktiež bude zabezpečené občerstvenie a nakoniec 

ochutnávka a vyhodnotenie najchutnejšieho guľášu 

 

 

Uznesenie č. 25/2025 

Obecné zastupiteľstvo obce Ľubiša  

a) berie na vedomie:  usporiadanie tradičného Cyrilo-Metodského dňa 

b) poveruje starostu obce: zabezpečiť materiálne veci, ktoré s prípravami a s usporiadaním 

Cyrilo-metodského dňa súvisia. 

 

 

Hlasovanie: 

Za: 6 
Ing. Ján Džugan,  Ing. Lukáš Černega,  Tomáš Hospody, Vlasta Kridlová, 

Ing. Renáta Olenočinová,  Marián Škovran 

Proti: 0   

Zdržal sa: 0   

Neprítomní: 1  Tomáš Šepeľa 

Nehlasovali 0   

 

 

 

 

K bodu 11/ Návrh na uznesenie 
  

Obecnému zastupiteľstvu bol prednesený návrh na Uznesenie, ktorý poslanci OZ jednohlasne 

schválili. 

 

Hlasovanie: 

Za: 6 
Ing. Ján Džugan, Ing. Lukáš Černega, Tomáš Hospody, Vlasta Kridlová,   

Ing. Renáta Olenočinová,  Marián Škovran 

Proti: 0   

Zdržal sa: 0   

Neprítomní: 1  Tomáš Šepeľa 

Nehlasovali 0   

 
 

 



 

K bodu 12/Záver  
Po vyčerpaní programu Obecného zastupiteľstva, starosta ukončil zasadnutie o 18:50 hod. s 

poďakovaním za účasť všetkým prítomným.   

 

 

Zapísala:  Silvia Jenčíková      ..................................... 

 

Overovatelia :  Marián Škovran  ..................................... 

   

 Ing. Ján Džugan  ..................................... 

     

 

 

 

 

------------------------------------ 

                                                                                                                  Jozef Sklenčár 

                                                                                                                               starosta obce 


